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VelSá stávka zam&taci vželezničních dílnách
Stávka diictva v dilnách

želozničnfch ve Spojonýcli
1

Státech so rychle šíři

Tisíir puslrhovalcu jnloit iK) l vropy

tel) yf !%mí M

NOVÁ UIIKHSKA

VLÁDA UCHÁZÍ

si: NYNI O MIK

Mírová kunfrmire kou-d- í

e bude možno b ní

vyjednávat i

Paříž- l i 1'ievrni v
I hrách kde túln koinuuisdi jo- -

jiehj slrážldui dlleheiii iyl lie-

Oiiíílivý Helu Kun uahriižetiíj by
la h'nloii siciiilislickoii s lulieiu
lieidelein V čele přijal v krti
leh mírové koiďerciiep M iispnko
jeiiíiu juko zuáuikfi mizícího

nebezpečí pro sl ředili
KvTopn ei i „„ poelivblio

Neklid mezi železničními zaměstnanci zdá le býti
vJeobecný—V zájmu snížení živobytí

Výbuch bomby v Loi Angeles

' j ix r í„ „ii' ií:Ii r:„iivif i i viilkv vrnlí ne h siurých vIumIÍ1
I I 'I ) f i f ft' II IIH-

-
I í Ml ['li M" XII' l Ulil "i nniriM ' ii

stí že nezdar koiiiunisiiekě vlá-

dy v 1'hráell bude působili juko
studená sprchu nu horké hlavy
komunistů v zemích sousedníeli
kleří do nedávím měli zu to že zu

pomocí Clirii budou s o zavěsti
diktaturu proletariálii

kýcb příilnvl'1 j'mi přímo přeplné

ulije skupinu priMčhnviileu nu I"
Kttibt hp skiitcíiioHií VAecbiiy pjiriibxlé jedoucí do li v ropy z nmeric

ny píiNtrdioviiIclvnieejíeíini ho fo rmlnýcli zemí 'il obrním uimr uk

i 1P( otici do ifiiiie

iňluiho niivlihlnílio SpojMivdi
Ntíilíi fiiwb'rliv dotuov zde byl
tf'iutT úplni'' znicu boniboii a nu

MfiVřiim poúrem v ncdťdi v vnn-nýcl- i

hodináidi ríMUiídi n IwivvIim

Jelit pimí bylí zruVuč popúl-n- i

ulc k jiiiriun zrunóuí iippílíli -Ii-

nvb-rovo popfilenf ji' zmiřtn víi

hu' nic léknM jtroblasiiji h w

Lnwlcrovo obydlí je fhcní n

liniduVÍ ho vo WilnhirP rPKidpn"-nit- í

dislriktn Iv výbuchu dofiln

když víichni obyvnteb' domu hpu-l- i

kp hvou paní byli n )

ni uniknout l do bpzpocí tou ciiHtí

domu jež by In v plamenech Ve-

dli' munMft Lnwlprových imlzn-l- a

hp v dotiiíi OMctřovntelkn u nui

lý nynáck LiiwU-rovýcl- i kteří

byli Movmody Vyfictíeníni

kp zjintílo }( liombll byhi innístř

nu mezi dví přfínlonoví' nňdoby
H RiiNtiliiiPin tnk z'1 hned jo výbii-idn- i

dimlo k [Mtžíirn Policie zubi- -

Lnnsinf? oceňuje prá- -

ci Čechoslováku
Nřmecku umožněno

{

propuštění zajatců

Piiríž 4 xrpwi-- - Miirfiúl Kucb

doMtnvil hp do Hchfize Nvrclioviiué

rady mírovč konference v Hobotu

it podílel ne rm jeilnřiní o pvoblé- -

Nová uherská vláda dala již nu

jevu oeholu jednali np spojenci o
mír kterého Chersku jo milní
Iřebu ke klidněiiiu životu po roz-

vratu zavlní ním neosvědčivší se
koiniinÍMijekoii vládou Míroví o

vertury zahájeny byly Juoobeiu
Ve nerem přelsedou dělnického
a vojenského sovítn v Chráeb

který přijel z Iludapeští do Vídní
a požádal plukovníku Cuiiniiiubn-mi- l

čelného zástupci' spojenců v

Vídní a jíní vídenské zástupce
spojenců nby přimluvili sp ztt

noví uberskí vlády jež jp
poholova jediinti o mír

Premiérem nového uherského
kabiiiclu je Julius llchlcl který
byl ministrem v kabíncií krabilo
Kiirolyího ílejdel býval typo:rii
fciu n po lí redaktorem a jpsl je

jilu (iňtniní pu piichiitidíeb nic

dopoMiid iicpodíu ilo sp ji píuffi
jím nu Htopit

Washington l
'

I srpnu

(Čs lni' Kunc) Americký Mátni

lajeiuník baiisiu když zahranič-

ní ministr Československé repub-

liky Dl' líciies blahopřál mn po

podepsání míroví smlouvy zaslal

tuto odpověď dťll llenesoví Po

tvrzují příjem Vnňeho dopisu v

němž vyjadřujete slovy lak vře
l tul vděčnost národa zil to že

Hpnjeiié Klály Severoamerické sů

čiislnily se jeho1 oNVobotiií z

jim v iičmž byl udržo-

ván lak dlouho v nelobrovolníru

poddanství llylo by zbytečným

opakováním říci Vám že ameri-

cký národ si přál znovuzrození ná-

roda jehož vlasleueclví a odda-

nost zásadám svobody vzbudily
obdiv všech národů cenících si

demokracií jako pramen lidských

práv ii jako nejvyřsí nadějí pro

příští mír Je to mým iiejupřím

nějsíin přáním n vím že je to ta-

ké VMcoliecnýtii přáním mých spo
liiohíanůi aby republiku Ceskoslo-vensk- á

zbavená řetězů kteří lak

dbiuho svíraly její národnostní

tužby zaujala lakoví místo ve

STÁVKA V DÍL-

NÁCH DRAH BY-

LA ZAHÁJENA

Čtvrt millionu dělníků

zastavilo práci v růz-

ných míst ech

4

t 'biciijo lil 4 srpnu Víe-

jlllí 2'lt(KK délllíkil V Železiliéllícll

dílnách je lín ziihálee v důsledku

Hlávky vyvolané unií 'dělníků v

železničních dílnách lle oztiňiiM"

tlí úředník ťr této ortfiinisnce a

slávka se síří iiníž by byla nidě

je tul urovnání sporu v dohledu
1 Jehlici vo zůstane mi slávce už

do splnění požadavku o zvýSeiií

mzdy na 85 centů za hodinu pro
st rojníky u (10 centů pro pomoc
ué síly dle prohlášení John Ib

Haunders" sekretáře oianínnee
'Wiishíímloi! ) ('„ I srpna --

NeiiNpokojeiií návrhem presidenta
WíIhoiiii tm utvoření zvláštní ko

míse jež pojednala by o jejich po
žndavcíeb n nalezla východisko z

přítomné kríc vyvolané hbiviič

stále stoupnjící drnhofou život-

ních potřeb členové unií zaméM

miiieů v železničních dílnách za

hájili hlasování o slávce

Zamčsloiiicí železničních dílen

prohlašují že mzdová ruda vládní

železniční ndminislritcp měla by

rozhodnout í o jejích pfižndnveíeh

Nedojde-l- i k přízniví akci v této
věcí dojde k htávce IKKMtO') želez

illlilil Z lieiv iviičtsic i i i v ulen

tmi ruských ziijiiicd v Nčmccku

Hadu rozhodla ho Informovat)
že vSechnn obniezení do

pritvy rnikých ziijiifcři z

byla zrušenu Némeeko iníiže ny
ní propuitíli tyto znjnlee it od ny-nčj-

doby poiienp Hiiino náklu I
hi)

jicli vydržovárií V N7'iitceki't líh

chňzí hp od 2(W(KK) do L'50000 t n

nkých Ziljateíí Hliili Hi! vclkýru

problémem pro Hpojem-- poiič
vndJS je mezí nimi velké množní ví

bnlňpvikft Polsko liž ilo příloiiiné
doby nejevilo ochotu dovolili tř ru-

lo liiiHfiui průchod polHkým ťize

mim na echtě do Huška

Počet buvolů v

Americe zvýScn

WiiHliiriftton I) 1 Hťpiui

Poccl buvolCi ve Sfiojeuýidi Klň

tech zvýáil m H('diuíiiÍH'diiič od

roku 18mí dle právíí vydniié zprá-

vy odboru zcrnčdélxlví Dle eeinu
právfi provedeného je v Heveruí

Amcrícp kolem 7(H)I Ičcblo zvířat
Kiiiiiida má nčeo přen !(ó00 bitvo

lil n zbytek je ve Spojených Stá

tech Jednotlivci ii HpolcčuoHlí v

této zemi vlastní 'kolem bií

volů Vláda má osm stád z nichž

ně sociální deinokriilické Próza- -

tíiiiní zůstalo v novém kabinetě
několik élcmí vlády ley Klimi

války slul se bývalý rul- -

cc ii k nohele v lim unesl i linul
i i

rieh kierý je znáni juko prolíko- -

iiiuuisla Minislr spravedlností
(farami a ministr kultu Szubo by
li členy kabinetu Ivarolyiova Mi-

nistři z kabinetu pely 'Kunu ucpu
svítí jaké jí po právu pnlrí n

Chienrn III 4 srptiii
I

I
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1

ZllstaVehl ?cl7MÍc V Kcltll je í T'

lliníllé dle JlábledlI M 1) IllIWVI'- -

ni předsedy ehiengskí Železniční

nuly sdružených dělníků v zelo- -

lliéllícll (lílllácll kfClÚ 1'nzliodlll M'

pni slávku v dílnách v půtek
mi-mi-

l'

ho týdne Vrátiv ho vepru z

Washingtonu kde jednal ve VÍh-- í

zjimístiiiuicíí železničních dílen

prohlásil že Mávka ho rychle Síří

n že neklid mezi železničními děl-

níky Je Ink všeobecní k j

linutí překonnln Kiialiy n vňli me-

zinárodních úředníků jednotil-výc- h

odborových ftrRnniwI

Zprávy % eipvclnndii sdělily ž

v konnA ifula Americké Fedcrticc

železničních dělníků ň má 20-00- 0

čldiň rozhodili w zahájit!
stávku dli)' db sdělení p

lluw-ver- n

Vzhl il'in k lomu U II'

dělníků v železničních dílnách

již rm stávec a porci stávku-

jících (1ťiiii no vítší dojdi' k vňž-fiói-

ochromení jízdních Mdů na
zYdeznicfeli n prftmysln vůbec vc

dvou iincho v třech dnech dle

náhledu předsedy llnwviTft se-

kretáře 1 H Hitutiderse Již nyní
ocelářské závody v dary ii v ji-

ných itiíhIppIi nevěrní fndíiiiiy n v

CliiefiKU pociťují účinky stávky
Ilo prohlášení uniových vůdců

Vidlc sf á vtk v cliiriiiíském di-

striktu dříve již oznámených 'do-bi- o

k zastavení práce v dílnách

Illinois Cehfral dráhy v Mertiplií

ii Kinikakcp drAliy Chicago Pco-j-í- ii

and SI Íjímiíh v ii'lmoiivilk'

III v chíciigHktn fenníiiíilu B k
() v Kusí Chícnífii Ind v Honili

í 'íiU-ni- i na fí'l'rM Myntmii Lake

Kri) íind Western im eihi
drfihy WiibtiHli n drňhy fn-di-

nit Ilurlioi fíflt Líiip Zprňvy

Mlčlují ic vAii-lm- i d'liiíni mi drn-híicl- i

CliÍPHtfo ihmJ WpHffffi J ii! í

iiřiii ii Iron Kotilo linii vyjdou nu

HtAvku dupu o 10 liodinA n mi dru-luu-

(ÍMtíeÍph do IndíiinnpoIÍH

ni&vka hudo ziiliiijpwi v ťitpry

Wmhiníftoii I C„ i urpnn —

ukropcní vlídy v zi jmu kíiíhí
ťfiiy žíwtnMi políídi ji! opckňvií-n- o

v tomto týdnu Vitcchny vll-n- í

odhory prncují m (Mm zmír-

nění índiiMfríiiliílio neklidu olino-vení-

normilnít-- pcii živobytí n

o nríitýidi kroc-ířd- i rippochyhriř

Iiid)j rozhodnuto na zítřpjíí Hehfi-- A

ktprou Nvolrtl wtiorlúnl návlinl

ní 1'ulrner fiby do41o k rohoiiin-t- í

o íipjlepSnďi Dipfbodíich znkro-'vú-

proti líí-hv-
potru-vinam- i

Výbor tíMtimovfiiý kon-tm-

priipuj'- - n vlíítníi
kl)-r- ' po chvilní kon-fcrciii- d

budp phuWahm přpxíl'n-t- u

WÍInonoví

CtPrní wlifiz xňntní nn tňkt
íuljiiN Uiirnpx řHití'1 polkov(

korporncf kťrý
'Wifim kiibífiftu A jiným tiř)'řlní-kfí-

fíkHMf přř-blp- obilní fcítií-ttv- p

í'vlujř ha o plinii o proda-

jí píí-riípf- t nit voitifm trhu a vbída

(nk firudílu by rozdíl mni vvwu
trhovou n vbídoii 'Muhwin (le

nMmUií ink v (mynUi stu

novtří hlavní pozowrtit liebvŽ

potmvíníwí zti tím ixhm op

tíl ní vlkí lorioMví ínřorrřisí
m Aiiyíe l'n„ 4 nrpiitt

'oniíiťfl 'a ÍÍJohu kť-roi- j hrdl v

proní dování dímmitiíků v

nfíVdoiípidfiícb utéticli ih-- ft&

kolík roky j poviíovífm polí
t- - in motír polí n tu a mmrwA O
íéHwkrn bývftlóbo príruřílio g-ř-

i

Vojenské zásoby
dány do prodeje

WiiHliíiiífton I) 4 Nrpwi —

V Hiinze po Hiiížcní dridioly život-níi- di

potřeb jc# ji píícínou zniií1-nli- o

neklidu v rdi'ich délnicl vil

n'kolik vlúdiiíeli ňřiidovpn zubil-jil-

kroky zu Menn obnovení cen

normňliiíeh VJíidní úředníci ko-

nali několik koiifcrpiicí v !

i tohoto problému Vitcchno

lomu h kongrcH bude

pnžiídiín o okumiti znkrocPiií —

Vilťčný odbor nnřídil iibr íbncl
dúny byly do prodejp pírbylcřn''
zísoby JjOtťllVill jež flllléziljí M vc

vJndiiíelí ukludíítíidi Mílliony í

ber miiHii bobft mjiit u jiných
potravin )litiy budou do firodcjc
dnu IH Hipnu za ceny nižíí nežli

trhoví Tukoví nAkiipy budou y

Hpotřebovntelfím balíčko-

vou poSlou a budo nutno kužduiu
odkiipníkii zajdatíti poífovní po-

platky zo nkladíAtí? Pofitmistří bu-

dou přijímali ídjjednávky a vyři-

zovali jp Jíylo takl'ž iiunřiio o

patření lihy jednotliví wfain rno-bi- a

uhnití hromtuhiý níkup v

kterémžto pfífuidí impofílo by se

nit dopravních poplatcích

aby její úctyhodní a vhislenečlí

státnicí kteří s plným úspěchem!
uskutečňovali naděje svého liáro
i i í i i i i u i r

chylme dlouho se ve svých (tru-

dech neudrží pelu Kun Hátu jak
sděleno bylo z Vídní vyžádal si

na t inutaie runu motiurc az k ii
od spojenců průvodní lislmv u

plnému rozlívéfn ii rozvoji ~™ To
lezpecný průvod a nepochybní ho

uchýlí do Vídní nelaď v Pudit- -jesl úniyslem všech vlád sprave
íllívfeh n svobodomvsluvcli

peští není jist svým životem
hchí jp v kontrole odboru žerné

V Uudapešti zavládl klid po
Třídenní vraždění převralii dle zprávy z Vídni Mi-

nislr války Ilfliibrich byl jméno

déMví Nejvčtftí Htňdo je v Vd

lowHtone riárodiiítn parku kd" xc

nalézá lisí 4"0 bisoiiň '

ván diktátorem míslii n prohlásil
židů v Odée
4

lotidvii í srniiii Poloúřed- -
slaiitií firávo Každý kdo biido

ílofiadcn při plenění nucli loujieží
může býlí na místí zastřelen Vo

ní znravy z polských pramenu o- -

znamiijí že doálo k velkému vraž
jeuskí sbory známi'' juko Leninodění v židovské čtvrtí v Odíse

Předloha o všeobecném

vojenském výcviku
WfíHhiriKfon I) ('„ 4 Hrptni

PiVdlohít o vscobeeriérii výcviku

vojenském jak bybt vyprucovéiui
odborem války bude brzy předlo-Žen-

kongresu bez dalších odkla-

dů Nepochybní bude v rukou

vy rtily zmizely

Kříse v PiidaiieStí bybt jednak

jež Irvalu (ří dny Vraždění lobo

to dopustili se vojáci armády a

(íretoríjeva jež zaujala způsobena notou spojenců v ktP- -

jmenované místo Vojáci obklíčí rí uherský In byl vyzvím k od- -

li židovskou ítvrt ti nalato vrnž- -

s( ranění vlády Pely Kuna it jed- -

díní kterému nikdo ze židů moi-- j nuk iispeáůým tiostuiiem ruiiiini- -senátora Wadsworthii předsedy
senátního výboru pro vojenskí n níkiiul Celá ítvrl tm 1í dny hy skí armády a zdrcující porážkou

Černoší založili

požár v Chicagu

ChíefljfO III 4 srpmi — Zalo-

žený požír který dle prohlanení
políeíft byl řinern Černochů pře

sovětského vojsku uherského Sobi seínou hrozného krvcprolívá-n- í

#ídí v Ckrajíuí n iJessiirabíí

prohlásili čtrnáctidenní smiilek za
ě 4 t í

větská branná síla jak bylo ozná
meno zredukována byla na 40000

tieoeholnýeh vojáků nemajícíchonen niílssa kru

Icžíloslí a konífrcHiiikft Kolmá

předsedy výboru domu zástupců

počátkem tohoto týdne Podcb
noHtí této předlohy dosud nebyly

vydány Má se vsak za (o že ta-

to předloha se podstatná lisí od

Kahu ť'liamberlairiovy osnovy j"ž

iiíeních dělníku dle udílení dílní-ckýc-

vůdců
II M few ell' akt ující president

odboru železničních zamést naiieíi

při Alneriekí Kederaci Prícc n

cencráliií ředitel želeníe lííncs by
li informování výborem ziislupu
jícím dělníky v železničních díl

tiách že nejsou spokojení s návr

hem aby v jejích záležitostí za

kťocíl ktitiyrres

iJoston Aíass 4 srpna - b'nío

ví Jiiimčslnaticí v železnííních díl

nách New York New I fa ven £

líarlford dráhy ve velká schůzí

zde rozhodli se pro stávku k po-

depření svýeli požadavků o zvý-

šení mzdy K" stávec mít dojití ve

čtvrtek nebude li inezífím jejích
požado-vků- vyhověno iJílníclvn

toto žádáno íiylo z Cliíeajra aby

ihned (iřípojílo se k váeobecné

stávce nic rozhodlo se na radu

mezinárodních úředníků ylofti) o

věcí hlasovali sbtiiovití lhůtu
do kteří má se doslali jim od po
vědí nu oznámení požadavky

Starý oKíidfiík

utonul v řece

Columbii Veb„ 4 srpnu —

II Wiirdemsn jed" z iejstrííeb
osadník ň v Platíc distriktu nfo

nul v loo p řece jh' mrtvoís
nalezena bylí dvíma vwAy --

Wuřdemao žd v 8heriin lowo

b!pu po p iesét If tpf v# pf4
třemi roky odchoval e t Co

lurobos tm odpočinek

siřeli va a zíf pokojoviinýeh drob
nou válkou sedláků l herská ar- -

máda byla na hlavu poružeim —

Vílsíiui Cbru se biiďlo vzdala tic-

ho prchla ve zmatku po překro
jest již v rukou výboru

Jízdné na poulič
čeni reky cmci rumunskými sbo-

ry Komuni překročili řeku u
ních drahách v

Lincoln zvýšeno
Mneobi Nfí'b„ 4 srímn fín- -

Tíszíi Pnred Zmocnili se takí
Ulízla Hzolnok číiiž přeříznulo
bylo žcb-zníčn- í spojení Jtudape

hnal hp pře znační Číhíí zí pádní
CtyřkkU' tf-ef-í západní CiyHckU
Sefč jižní ííneoln ulice a jižní
Jíerwítfitfe avenup zničiv asi 100
dowovfi polnkých ti lifPVHkých

v jatkách a zpfi)bív
ztrňtu víc jak iiC'00000 Tří mn-b-

j¥id pobřeSo v íoy a velkč
množit ví lidí bylo porňnčiio pří
požáru Tři iMfť lidí níiledkem
tohoto požáru j bez příntřeSÍ

Vojnko pMno bylo m mha po-Žár-
u

lby zabránilo obnovení pl
mennýcli vf lrhttMl (lá Mn Jí

dí kvWčíIs ím oliei lúuhm byl

famwhy hořícími pochodnčjií
OťriKtki přijeli ito polokčbo tu

v iutoraobíJech Požár vy-půl- il

hj"1n)'fi y třpph rfizných
míMppb

Dernobí!íace naí
armády pokropila

WasliířKflon li (' 4
iďpiirt

Císlíee iiveřejníiií odborem války

okazují že 'SJJ'111'0 důstojníků a

mužů bylo propuSlčno z tnitiíviy

Hpojenýeh Hiátů do 2'1 frrvHifi--
ž-- počet vojáků přvz ftýeb na-Zfi-

z Kvropy toho itti" dostotj

pil lWWl Hilu nrmMy dm 20

červenec byla 612701 zahrnuj v

to Qi0() dobrovolníků VNloupív-íí"- h

(n mrmídy od prohláfcoí pří-mí- ři

7 tohoto počtu YAHV) vo-jáko- "

řialízftlo s v Kvropí f7fH)
fiŘffrioH n zbytek doroíi anebo v

jiných fctunovhílfeb

Sfř
eoínski upokínost pouličních
druh zvýáíln jízdní z i centů vp

fní tí H fi centu do předostí tin f
ii 7 ccntfi zíshiváí k lotřili dovo

Váoobcené mi m u to i pře
vřHÍ t !7brtkiJ budp mftí značná

vliv nu p'uif: muhfAiú zvléítí Hu- -
lení od federálního koimíij Hpoíeí
Oft složila záruku v obnosu

'-
-

W) k zajíítní vřícfioí pasažérům

kousko kď zmunií nebczppčí

výtřinostř jež byly vyvolány hj

vní íidaií fin(iuf-u- podporovaný-

mi VMmt Kiioero

r4ej( VTKiAHtm nM obnos o kt"

řffl soud pozdí jí rozhodo"


